
ポリオ予防接種　　　　　　　　　　　　 ①　8:45～	 にしみこどもクリニック

　　〃　　　　　　　　　　　　　　　　②	14:30～	 にしみこどもクリニック

てってって広場 「七夕飾り」 10:30 ～	 栗夢プラザ

くりやま地域大学「生活の中の心理学」 19:00 ～	 しゃるる

児童センター「竹馬検定」 14:30 ～	 児童センター

全町ソフトボール大会（～ 7月 4日） 	 町民球場ほか

町営バス無料の日

資源リサイクル・農村ごみ回収日

6/1 ～ 6/20

くらしのカレンダー

プールオープン

いきいき健康相談 10:00 ～	 いきいき交流プラザ

しゃるる健康相談 13:00 ～	 しゃるる

消費生活苦情相談 13:00 ～	 勤労者福祉センター

児童センター「こま回し」 14:30 ～	 児童センター

くりやまウォークラリー 		9:00 ～	 スポーツセンター

夕張川・川の指導者養成講座 		9:00 ～	 雨煙別小学校	コカ・コーラ環境ハウス

継立保育所「わくわく広場」 10:00 ～	 継立保育所

図書館映画会（一般向け）「桑港（サンフランシスコ）」	　　　	① 10:15～	 図書館

　　〃　　　　　　　  　　　　　　　 　　 ② 14:00～	 図書館

狂犬病予防注射（～ 17日・広報くりやま 11P 参照） 		9:00 ～	 町内各所

くりやま地域大学バスツアー 11:15 ～	 南部公民館発

みんなで商店街を歩いてみよう！ 13:00 ～	 栗夢プラザ

栗山消防団春季連合消防演習 14:00 ～	 栗夢広場

図書館映画会（こども向け）「トムとジェリー　ワイルド・スピード」		 14:00 ～	 図書館

教科書展示会（～ 28日）  8:30 ～	 しゃるる

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

プールオープン 10:00 ～	 町内プール

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

無料法律相談※要申込、申込先 : 社会福祉協議会 13:00～	 しゃるる

いちい保育園「園開放」 10:00 ～	 いちい保育園

資源リサイクル・農村ごみ回収日

子育て支援センター「ひよこグル―プ」 10:30 ～	 子育て支援センター

くりやま地域大学「異文化コミュニケーション入門」 19:00 ～	 しゃるる

行政相談 10:00 ～	 Eki

いきいき健康相談 10:00 ～	 いきいき交流プラザ

しゃるる健康相談 13:00 ～	 しゃるる

消費生活苦情相談 13:00 ～	 勤労者福祉センター

木曜お話会～図書館おねえさんとともに 11:00 ～	 図書館

消費生活苦情相談 13:00 ～　勤労者福祉センター

運転免許更新時講習（優良 30分） 14:00～	 Eki

運転免許更新時講習（一般 60分） 15:00～	 Eki

里山の日作業日 		9:00 ～	 ハサンベツ里山センター

図書館映画会（一般向け）「我が道を往く」	　　	① 10:15～	 図書館

　　〃　　　　　　　  　　　　　　　 ② 14:00～	 図書館

こども読書まつり 11:00 ～	 図書館

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

ふれあいトーク 19:00 ～	 いきものの里ふれあいプラザ

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

特設人権・困りごと相談 10:00 ～	 しゃるる

松井喜代士絵画展（～ 30日） 10:00 ～	 栗夢プラザ

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

木曜お話会～図書館おねえさんとともに 11:00 ～	 図書館

消費生活苦情相談 13:00 ～　勤労者福祉センター

図書館映画会（一般向け）「我が道を往く」		 17:30 ～	 図書館

くりやま OH!! 夢乱咲出陣式 19:30 ～	 栗夢広場

ぷちママサロン「もうすぐママに」 10:00 ～	 子育て支援センター

いちい保育園「園開放」 10:00 ～	 いちい保育園

資源リサイクル・農村ごみ回収日

てってって広場 「赤ちゃん広場」 10:30 ～	 栗夢プラザ

パークゴルフ初心者講習会（～ 9月 22 日） 13:00 ～　御園パークゴルフコース

いきいき健康相談 10:00 ～	 いきいき交流プラザ

しゃるる健康相談 13:00 ～	 しゃるる

消費生活苦情相談 13:00 ～	 勤労者福祉センター

ハサンベツ里山学校「土おこし」 		9:30 ～	 ハサンベツ里山センター

1
(金)

6/

2
(土)

3
(日)

4
(月)

5
(火)

6
(水)

7
(木)

8
(金)

9
(土)

10
(日)

11
(月)

12
(火)

13
(水)

14
(木)

15
(金)

18
(月)

19
(火)

20
(水)

16
(土)

17
(日)

日 月 火 水 木 金 土

6

7

7

272625242322
21201918171615
141312111098

31
28

321 4 5

3029
6月15日金10：00～

日 月 火 水 木 金 土

1

6

2

222120191817
16151413121110
9876543

29282726
23
302524



6/21 ～ 7/8

映　　画　　会

【問い合わせ】栗山町図書館　☎�6055

読み聞かせの会

中央２  　☎ 73-3333

朝日４ 　 ☎ 72-1117

角　田　　☎ 72-6040

継　立　　☎ 75-2111

中央３ 　 ☎ 72-2529

中央３　　☎ 72-6161

中央３　　☎ 72-6055

中央４　  ☎ 72-0801

桜丘２　  ☎ 72-3000

中央３　　☎ 72-7889

朝日４ 　 ☎ 72-1322

朝日３　　☎ 72-1015

　　　　　☎ 011-232-1599

くらしのカレンダー

図書館情報 6 月カルチャープラザ「Eki」

し ゃ る る

農村環境改善センター

南 部 公 民 館

勤労者福祉センター

スポーツセンター

図 書 館

児童センター

ふれあいプラザ

いきいき交流プラザ

社会福祉協議会

栗山赤十字病院

小児救急電話相談

献血の日（広報くりやま 20ページ参照） 10:00～	 町内各所
育児サークルまめっこ 10:30 ～	 子育て支援センター
木曜お話会～図書館おねえさんとともに 11:00 ～	 図書館
消費生活苦情相談 13:00 ～　勤労者福祉センター
運転免許更新時講習（初回 120 分） 14:00 ～	 Eki
まちの駅寄席 19:00 ～	 栗夢プラザ

いきいき健康相談 10:00 ～	 いきいき交流プラザ

しゃるる健康相談 13:00 ～	 しゃるる

消費生活苦情相談 13:00 ～	 勤労者福祉センター

子育て支援センター「土曜開放」 10:00 ～	 子育て支援センター

3MOUNTAIN MEETING（～ 24日） 13:30 ～	 雨煙別小学校	コカ・コーラ環境ハウス

夏至祭 in ご縁広場 17:30～	 ご縁広場

B・B が栗山町にやってくる 18:00 ～	 栗夢プラザ

はじめてのおつかい in 栗山駅前通り商店街 10:00 ～	 栗夢プラザ

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

木曜お話会～図書館おねえさんとともに 11:00 ～	 図書館

消費生活苦情相談 13:00 ～　勤労者福祉センター

胃・肺・大腸がん検診 		7:00 ～	 しゃるる

資源リサイクル・農村ごみ回収日

くりやま地域大学「ハングル入門の入門」 19:00 ～	 しゃるる

めぐみ幼稚園「なかよし広場」 		9:00 ～	 めぐみ幼稚園

くりやま地域大学バスツアー 11:15 ～	 南部公民館発

図書館映画会（こども向け）「ガリバー旅行記」		 14:00 ～	 図書館

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

いちい保育園「のびのび広場」 10:00 ～	 いちい保育園

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

地域公開授業参観日「栗山小学校	低学年」 13:15 ～	 栗山小学校

子育て講座「おしゃべりタイム」 10:30 ～	 子育て支援センター
木曜お話会～図書館おねえさんとともに 11:00 ～	 図書館
消費生活苦情相談 13:00 ～　勤労者福祉センター
地域公開授業参観日「栗山小学校	高学年」 13:15 ～	 栗山小学校
運転免許更新時講習（違反 120 分） 14:00 ～	 Eki
図書館映画会（一般向け）「雨の朝巴里に死す」	 17:30 ～	 図書館

児童センター「一輪車検定」 14:30 ～	 児童センター

資源リサイクル・農村ごみ回収日

子育て支援センター「こあらグル―プ」 10:30 ～

くりやま地域大学「コンビニの不思議」 19:00 ～	 しゃるる

いきいき健康相談 10:00 ～	 いきいき交流プラザ

しゃるる健康相談 13:00 ～	 しゃるる

消費生活苦情相談 13:00 ～	 勤労者福祉センター

児童センター「けん玉」 14:30 ～	 児童センター

南部地区健康相談 		9:30 ～	 南部公民館

パクモグ相談※試食作り要申込	 10:30 ～	 子育て支援センター

街かど介護相談 11:00 ～	 栗夢プラザ

食べて飲んでラリー 18:00 ～	 各飲食店

21
(木)

22
(金)

23
(土)

24
(日)

25
(月)

26
(火)

27
(水)

28
(木)

29
(金)

30
(土)

2
(月)

3
(火)

4
(水)

5
(木)

6
(金)

7
(土)

8
(日)

ぷちママサロン「パパ・ママクラス」 10:00 ～	 子育て支援センター1
(日)

こども読書まつり（栗の子）

パネルシアター「ポンタのじどうはんばいき」ほか

木曜お話会～図書館おねえさんとともに

17 日（日）
10:15 ～ 12:10

14:00 ～ 15:55

実際に起こったサンフランシスコ大地震を描く一大巨編

『桑港（サンフランシスコ）』  約 115 分

嵐に襲われ流れついた場所は小人の国だった！
『ガリバー旅行記』約 75 分

9 日（土）
11:00 ～　　　

毎週木曜日
11:00 ～ 11:30

19：00 ～　
　23：00（年中無休）

※このほかにも映画を多数上映します。
カレンダーで確認ください。

Library Information

30 日（土）
14:00 ～ 15:15

7/


